
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 412/2019, de 29/11/2019 

 

BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal intitulada “Intoxicação por salinomicina em suínos no estado de Santa 

Catarina”, da doutoranda AMANDA QUEIROZ DE CARVALHO, realizada no dia 28 de novembro 

de 2019, as 14:00 horas, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

Dr. JOSÉ CRISTANI - (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dr. DAVID DRIEMEIER - (UFRGS/Porto Alegre/RS) – Membro externo  

Dr. RICARDO ANTÔNIO AMARAL DE LEMOS - (UFMS/Campo Grande/MS) - Membro externo 

Dr. ALDO GAVA - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. CLAUDIA PIES BIFFI - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. CLAUDIA SALETE WISSER - (UDESC/Lages/SC) - Suplente   

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  


